
 

 

 

東葉高速鉄道 ニュースリリース 
TOYO RAPID RAILWAY  NEWS RELEASE 

千葉県八千代市緑が丘 1-1120-3 

東葉高速鉄道株式会社 www.toyokosoku.co.jp/ 

【本件に関するお問合せ先】 運輸施設部運転課 047-458-0025 （平日 9:00~17:30） 

 

２０２１年４月２７日 

 

 

ゴールデンウィーク期間中 平日ダイヤの一部列車の運休及び運転時刻変更について 

 

 

東葉高速鉄道株式会社（本社：千葉県八千代市 社長：飯田 浩子）では、千葉県及び国土交通省から

の減便の要請を踏まえ、下記のとおり一部列車の運休及び運転時刻の変更を実施いたします。 

 ご利用の皆さまには、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施期日 

２０２１年４月３０日（金）、５月６日（木）、５月７日（金） 

 

２ 実施内容 

（１）運休 

西船橋方面（上り） １本 

 
東葉 

勝田台 
村上 

八千代 

中央 

八千代 

緑が丘 

船橋 

日大前 
北習志野 飯山満 東海神 西船橋 備考 

通勤快速 

中野行 
7:15 発 7:17 発 7:19 発 7:23 発 7:25 発 7:27 発 7:30 発 7:34 発 7:37 着 東西線直通 

 

東葉勝田台方面（下り） ２本 

 西船橋 東海神 飯山満 北習志野 
船橋 

日大前 

八千代 

緑が丘 

八千代 

中央 
村上 

東葉 

勝田台 
備考 

各駅停車 

東葉勝田台行 
・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 7:03 発 7:05 発 7:07 発 7:10 着  

各駅停車 

八千代緑が丘行 
9:39 発 9:42 発 9:46 発 9:48 発 9:51 発 9:53 着 ・・ ・・ ・・ 

中野始発 

東西線直通 

 

（２）時刻変更 

西船橋方面（上り） １本 

  
東葉 

勝田台 
村上 

八千代 

中央 

八千代 

緑が丘 

船橋 

日大前 
北習志野 飯山満 東海神 西船橋 備考 

通勤快速 

中野行 

変更後 7:17 発 7:19 発 7:21 発 7:24 発 7:26 発 7:29 発 7:32 発 7:36 発 7:39 着 

東西線直通 

変更前 7:20 発 7:22 発 7:24 発 7:27 発 7:30 発 7:32 発 7:35 発 7:39 発 7:42 着 

※東西線内各駅の着発時刻に変更はございません。 

 

３ その他 

 ゴールデンウィーク期間中の土曜日・日曜日・祝日については、通常の土休日ダイヤで運行いたしま

す。 

以 上 



東葉勝田台 → 八千代緑が丘 → 西船橋

各駅停車 通勤快速 通勤快速 通勤快速 通勤快速 各駅停車

三鷹 中野 中野 中野 中野 中野

東葉勝田台 発 7:00 7:06 7:11 7:15 7:20 7:24

村上 発 7:02 7:08 7:13 7:17 7:22 7:26

八千代中央 発 7:04 7:10 7:15 7:19 7:24 7:29

八千代緑が丘 発 7:07 7:13 7:18 7:23 7:27 7:32

船橋日大前 発 7:09 7:15 7:20 7:25 7:30 7:34

北習志野 発 7:12 7:18 7:23 7:27 7:32 7:36

飯山満 発 7:15 7:20 7:25 7:30 7:35 7:39

東海神 発 7:19 7:25 7:30 7:34 7:39 7:43

西船橋 着 7:22 7:28 7:33 7:37 7:42 7:46

西船橋 → 八千代緑が丘 → 東葉勝田台

各駅停車 各駅停車 各駅停車 各駅停車 各駅停車 快速 快速 各駅停車 快速

東陽町 中野 中野 中野 中野 中野 中野

6:08 5:51 5:58 8:33 8:42 8:37 8:54

西船橋 発 6:33 6:44 6:53 9:27 9:35 9:39 9:44

東海神 発 6:36 6:47 6:56 9:30 9:38 9:42 9:48

飯山満 発 6:40 6:51 7:00 9:34 9:42 9:46 9:52

北習志野 発 6:43 6:54 7:03 9:37 9:45 9:48 9:54

船橋日大前 発 6:45 6:56 7:05 9:39 9:47 9:51 9:57

八千代緑が丘 発 6:47 6:53 6:59 7:03 7:07 9:41 9:49 9:53 9:59

八千代中央 発 6:50 6:55 7:01 7:05 7:10 9:44 9:52 10:01

村上 発 6:52 6:57 7:03 7:07 7:12 9:46 9:54 10:03

東葉勝田台 着 6:55 7:00 7:06 7:10 7:15 9:49 9:57 10:06

東葉勝田台 → 八千代緑が丘 → 西船橋

各駅停車 通勤快速 通勤快速 通勤快速 通勤快速 各駅停車

三鷹 中野 中野 中野 中野 中野

東葉勝田台 発 7:00 7:06 7:11 7:15 7:17 7:24

村上 発 7:02 7:08 7:13 7:17 7:19 7:26

八千代中央 発 7:04 7:10 7:15 7:19 7:21 7:29

八千代緑が丘 発 7:07 7:13 7:18 7:23 7:24 7:32

船橋日大前 発 7:09 7:15 7:20 7:25 7:26 7:34

北習志野 発 7:12 7:18 7:23 7:27 7:29 7:36

飯山満 発 7:15 7:20 7:25 7:30 7:32 7:39

東海神 発 7:19 7:25 7:30 7:34 7:36 7:43

西船橋 着 7:22 7:28 7:33 7:37 7:39 7:46

東西線内
着発時間
変更なし

西船橋 → 八千代緑が丘 → 東葉勝田台

各駅停車 各駅停車 各駅停車 各駅停車 各駅停車 快速 快速 各駅停車 快速

東陽町 中野 中野 中野 中野 中野 中野

6:08 5:51 5:58 8:33 8:42 8:37 8:54

西船橋 発 6:33 6:44 6:53 9:27 9:35 9:39 9:44

東海神 発 6:36 6:47 6:56 9:30 9:38 9:42 9:48

飯山満 発 6:40 6:51 7:00 9:34 9:42 9:46 9:52

北習志野 発 6:43 6:54 7:03 9:37 9:45 9:48 9:54

船橋日大前 発 6:45 6:56 7:05 9:39 9:47 9:51 9:57

八千代緑が丘 発 6:47 6:53 6:59 7:03 7:07 9:41 9:49 9:53 9:59

八千代中央 発 6:50 6:55 7:01 7:05 7:10 9:44 9:52 10:01

村上 発 6:52 6:57 7:03 7:07 7:12 9:46 9:54 10:03

東葉勝田台 着 6:55 7:00 7:06 7:10 7:15 9:49 9:57 10:06

下り

種別

始発

〈ご注意〉
　運行ダイヤが乱れたときなどには、記載の時刻と異なる時刻での運行や、運行取り止めなどの可能性があります。
　なお、これにより発生したお客さまの損害に対する責任は負いかねますので、あらかじめご了承ください。

始発

〈ご注意〉
　運行ダイヤが乱れたときなどには、記載の時刻と異なる時刻での運行や、運行取り止めなどの可能性があります。
　なお、これにより発生したお客さまの損害に対する責任は負いかねますので、あらかじめご了承ください。

平日ダイヤ　

上り

種別

行先

種別

平日ダイヤ　

上り

種別

行先

下り

運

休

運

転

時

刻

変

更

運

休

運

休


